A N O I I  -  B A R R A D O O U R O, S E X TA -  F E I R A, 08 D E J U N H O D E 2018 -  N O 79

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO - ESTADO DO TOCANTINS

GOVERNO MUNICIPAL

RAIMUNDA VIRGILENE DE SOUSA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2  24/08/2001,QUE
INSTITUIA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Comissão Permanente de Licitação, em respeito às
prescrições da Lei  de Licitações conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993
e demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na ata de
realização do certame, resolve:

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:

Nº do Processo 011/2018

Modalidade Pregão Presencial

Data da Licitação 02/05/2018

Objeto

Contratação de Pessoa Física ou Jurídica
especializada na GESTÃO DE CONVENIOS,
assessoria e planejamento para elaboração
de projetos/ capitação de recursos por meios
de convênios contratos de repasse, desde
de sua preposição até a prestação de contas
finais junto aos governos estadual e Federal/
cadastro de sistema de convênios –SICONV.

2 .DETERMINAR A ABERTURA DE NOVO PROCESSO
LICITATÓRIO.

À DILOG para providências, com consequente arquivamento
destes autos.

Publique-se.
Barra do Ouro, 02 de maio de 2018.

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE CONTRATOS LICITATORIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Contrato licitatório nº.071/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.
Contratado: QUINTINO & SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS.
CNPJ: 27.773.601/0001-93.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de
assessoria e consultoria junto Receita Federal do Brasil em manutenção
de convênios com a união cujo a finalidade e a realização dos serviços
técnicos de coleta, seleção e processamento de dados para a elaboração
de laudo para a definições de valores de terra nua (VTN) por hectare,
com posterior lançamento de credito tributário e a atualização da tabela
de cobrança relativa ao imposto sobre a propriedade rural (ITR) conforme
determinações da IN 1562/2015 da Receita Federal.
Valor R$: Valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.
Vigência: da assinatura do Contrato (07/05/2018) e final em 31/12/2018.
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita Municipal,
Pelo Contratante e pelo Contratado, QUINTINO & SILVA ADVOGADOS
ASSOCIADOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Barra do Ouro  – TO, no uso de suas
atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº. 8.666/93,
referente ao Processo PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018, de
02/05/2018.

RESOLVE:

Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo
como objeto Contratação de pessoa jurídica, para prestação de
serviços de assessoria e consultoria junto Receita Federal do Brasil em
manutenção de convênios com a união cujo a finalidade e a realização
dos serviços técnicos de coleta, seleção e processamento de dados para
a elaboração de laudo para a definições de valores de terra nua (VTN) por
hectare, com posterior lançamento de credito tributário e a atualização da
tabela de cobrança relativa ao imposto sobre a propriedade rural (ITR)
conforme determinações da IN 1562/2015 da Receita Federal, Em favor
da proposta apresentada pelos Proponentes:

QUINTINO & SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS - Valor total de R$
90.000,00 (noventa mil reais)

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 07 DIAS DO MÊS DE MAIO DE

2018.

RAIMUNDA VIRGILENE SOUSA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Ano II - Nº 79 - SEXTA- FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2018DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO02

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Ata de Registro nº. 010/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.
Contratado: CV CARVALHO – ME.
CNPJ: 03.298.265/0001-06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE
HORAS DE MÁQUINAS PESADAS PARA SEREM UTILIZADAS NAS
ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO – TO,
SENDO RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO.
Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018.
Vigência: da assinatura do ATA (11/05/2018) e final em 11/05/2019.
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita Municipal, Pelo
Contratante e pelo Contratado, CV CARVALHO – ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro  – TO, no uso de suas
atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº. 8.666/93,
referente ao Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 014/2018, de 03/05/2018.

RESOLVE:

Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL P/
REGISTRO DE PREÇOS, tendo como objeto  eventual locação de horas
de máquinas pesadas para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura
municipal de barra do ouro –TO, sendo recuperação das estradas vicinais
do Município, Em favor da proposta apresentada pelos Proponentes:

CV CARVALHO – ME - 03.298.265/0001-06

ITEM DESCRIÇÃO TOTAL HORAS V. UNIT

1  TRATOR PNEUS COM
TRAÇÃO 4X4 200   R$ 180,00

2  TRATOR DE  ESTEIRA 2000   R$ 220,00

3 RETROESCAVADEIRA 1000   R$ 220,00

4
E S C A V A D E I R A
H I D R A U L I C A  D E

ESTEIRA
1000 R$ 300,00

Uma vez que o processo se formalizou em observância às disposições
constantes, da Lei nº. 8.666/93, servindo com parte integrante deste a
ata de julgamento das propostas.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 11 DIAS DO MÊS DE MAIO DE

2018.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Ata de Registro nº. 009/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.
Contratado: SUMMER CLOTHES CONFECÇÕES TOCANTINS LTDA.
CNPJ: 33.203.902/0001-84
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA, eventual, aquisição de
camisetas, confecção de uniformes, e outros referente a serigrafia, para
atender as necessidades das ações realizadas pela Prefeitura Municipal
de Barra do Ouro, e suas respectivas secretarias, incluindo FMS e FMAS.
Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018.
Vigência: da assinatura do Ata 08/05/2018 e final em 08/05/2019.
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita Municipal de
Barra do Ouro - TO, Pelo Contratante e pelo Contratado: SUMMER
CLOTHES CONFECÇÕES TOCANTINS LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro  – TO, no uso de suas
atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº. 8.666/93,
referente ao Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2018,
de 03/05/2018.

RESOLVE:

Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PRP,
REGISTRO DE PREÇOS PARA, Eventual aquisição de camisetas,
confecção de uniformes, e outros referente a serigrafia, para atender
as necessidades das ações realizadas pela Prefeitura Municipal de
Barra do Ouro, e suas respectivas secretarias, incluindo FMS e FMAS.

SUMMER CLOTHES CONFECÇÕES TOCANTINS LTDA – Valor Global
Total - R$ 178.400,00 (cento e setenta e oito mil e quatrocentos reais)
uma vez que o processo se formalizou em observância às disposições
constantes, da Lei nº. 8.666/93, servindo como parte integrante deste a
ata de julgamento das propostas.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS DO MÊS DE MAIO DE

2018.

SUMMER CLOTHES CONFECÇÕES TOCANTINS LTDA – CNPJ Nº
33.203.902/0001-04

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADES VALOR UNITARIO

1

Camiseta Manga Curta, gola
redonda, para Campanhas,
Eventos e Ações do Fundo
Municipal de Saúde, do Fundo
Municipal de Assistência Social
e Ações da Prefeitura Municipal.
Características do Tecido:
(Malha Pv, na  cor branca e
cores variadas (coloridas)
Composição: 63% Poliéster e
27%  Viscose/ solidez da cor à
lavagem, solidez da cor à luz,
solidez da cor ao suor, Solidez
da cor a fricção), com aplicação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,
Demais Secretarias, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social,

Estado e União.
Tamanho “P”, “M” , “G” e “GG”.

3000 R$ 24,50

2

Camisa Gola Pólo Uniforme,
com Bolso, Para AGENTES:
DE SAÚDE, ENDEMIAS E
VIGILANCIA SANITARIA,
MANGA LONGA em malha PV,
cor a ser definida, com aplicação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,
Fundo Municipal de Saúde.
Tamanho “P”, “M” , “G” e “GG”.

100 R$ 33,00

03Ano II - Nº 79 - SEXTA - FEIRA,  08 DE JUNHO DE 2018 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO

3

Camisa manga curta Uniforme,
com Bolso, para AGENTES:
DE SAÚDE, ENDEMIAS E
VIGILANCIA SANITARIA.
Especificação: Camisa Manga
Curta em Tecido Brim Sol
a Sol 100% algodão. cor a
ser definida, com aplicação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,
Fundo Municipal de Saúde.
Tamanho “P”, “M” , “G” e “GG”.

100 R$ 56,00

4

Calça em brim Uniforme.
AGENTES:   DE SAÚDE,
ENDEMIAS E VIGILANCIA

SANITARIA.
Especificação: Calça com cós
e zíper na frete e elástico nas
costas, modelo:  Masculina
ou Feminina em Tecido Brim
Sol a Sol 100% algodão. Cor
a ser definida, com aplicação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,

Fundo Municipal de Saúde..
 Tamanho “P”, “M” , “G” e “GG”.

100 R$ 56,00

5

Calça Jeans Uniforme.
Produzido em tecido brim sarja
3x1 diagonal direita 100% na cor
azul Índio blue, acabamento pre-
lavado (amaciado). Tamanhos:
Mascu l i no  ou  Femin ino .

variados.

100 R$ 56,00

6

Saia Jeans Uniforme.
Produzido em tecido brim sarja
3x1 diagonal direita 100% na
cor azul Índio blue, acabamento

pre-lavado (amaciado).
Tamanhos: variados.

50 R$ 40,00

7

C o l e t e s  U n i f o r m e ,  p a r a
AGENTES:   DE SAÚDE,
ENDEMIAS E VIGILANCIA
SANITARIA. Especificação:
Coletes sem manga, modelo
Masculina ou Feminina em
Tecido Brim Sol a Sol 100%
algodão. cor a ser definida,
com aplicação da logomarca
da Prefeitura Municipal de Barra
do Ouro, Fundo Municipal de
Saúde . Tamanho “P”, “M” , “G”

e “GG”. Tamanhos únicos.

100 R$ 51,00

8

JALECO TIPO Méd ico  e
Enfermeiros.

Especificação: Jaleco Tipo
Médico e Enfermeiros, modelo
tradicional, cor branca, com
aplicação da logomarca da
Prefeitura Municipal de Barra
do Ouro, Secretaria Municipal
de Saúde. Tamanho “P”, “M” ,

“G” e “GG”.

300 R$ 61,00

9

AVENTAL TIPO BATA
Especificação: material tecido
100% poliéster, com aplicação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,
Demais Secretarias, Fundo
Municipal  de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social.

Tamanhos únicos.

300 R$ 26,00

10

LENÇOL HOSPITALAR PARA
CAMA C/ ELASTICO.

Especi f icação:  em tecido
100% algodão.  1,60 metros
de largura, 50% algodão e 50%
poliéster, 160/180 fios, 260 g/
mý, personalizado com a marca
do com aplicação da logomarca
da Prefeitura Municipal de Barra
do Ouro, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de

Assistência Social.

300 R$ 46,00

11

Sacola confeccionada em
algodão 100% cru,

com cordão na parte superior
para fechamento, Medindo
25x35cm.  com ap l icação
da logomarca da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro,
Demais Secretarias, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social.

Tamanhos únicos.

500 R$ 16,00

12

CONJUNTO DE UNIFORMES
PARA GARIS/PEDREIRO/
S E R V I Ç O S  G E R A I S /
OPERADOR DE MAQUINAS

Jaleco Pedreiros: em Brim
– 100% Algodão, MANGA
CURTA, cor azul marinho, faixa
refletiva, com logotipo/texto de
acordo com a necessidade da
secretaria silcado, tamanhos P/
EGG, conforme solicitação da

Secretaria.
Calça Pedreiros: em Brim –
100 % Algodão, cor Cinza,
com elástico total, com bolsos
na frente, tamanhos P/EGG,
con fo rme  so l i c i t ação  da

Secretaria.

100 R$ 120,00

13

CONJUNTO DE UNIFORMES
PARA GARIS/PEDREIRO/
S E R V I Ç O S  G E R A I S /
OPERADOR DE MAQUINAS.

Jaleco Gari: Em Brim - 100%
Algodão, MANGA LONGA, cor
azul marinho, faixa refletiva,
com logotipo/texto de acordo
c o m  a  n e c e s s i d a d e  d a
secretaria silcado, tamanhos P/
EGG, conforme solicitação da

Secretaria.
Calça Gari: em Brim – 100%
Algodão, cor laranja padrão,
com Elástico total, com bolsos
na f rente,  fa ixa ref let iva,
tamanhos P/EGG, conforme

solicitação da Secretaria.

100 R$ 130,00

14

Toalha de Rosto cor Branca
100% Algodão.

Características as toalhas são
pre-lavadas e pré-encolhidas,
fabricadas com fios 100%

algodão Costura dupla.
Medidas: 45x70cm, Peso médio:

100g, gramatura: 230g/m²
com aplicação da logomarca da
Prefeitura Municipal de Barra
do Ouro, Fundo Municipal  de
Saúde e Fundo Municipal de

Assistência Social.
Tamanho “P”, “M” , “G” e “GG”.

300 R$ 16,00

 TOTAL

Uma vez que o processo se formalizou em observância às disposições
constantes, da Lei nº. 8.666/93, servindo com parte integrante deste a
ata de julgamento das propostas.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS DO MÊS DE MAIO DE

2018.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
Prefeita Municipal

PROCESSO Nº : 012/2018

        PREGÃO PRESENCIAL N O 011/2018

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Comissão Permanente de Licitação, em respeito às
prescrições da Lei  de Licitações, resolve encerrar o Processo Licitatório
no 011/2018, na MODALIDADE pregão presencial, TIPO menor preço
por item, cujo objeto é a contratação de Pessoa Física ou Jurídica
especializada na GESTÃO DE CONVENIOS, assessoria e planejamento
para elaboração de projetos/ capitação de recursos por meios de
convênios contratos de repasse, desde de sua preposição até a prestação
de contas finais junto aos governos estadual e Federal/ cadastro de
sistema de convênios –SICONV, uma vez que não habilitado conforme
os termos do edital e descrito na ata de abertura de licitação lavrada
em 02 de maio de 2018.

Portanto, considerando ainda a inexistência de interposição de
recurso, declara a LICITAÇÃO FRACASSADA, e requer o arquivamento
do presente processo.

Encaminhe-se à, Administração e Finanças, procedendo-se as
anotações e baixas de praxe.

Barra do Ouro, 05 de maio de 2018.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2018-06-13T11:43:51-0300
	MARCIA DA SILVA SOUSA MIRANDA ALVES:74283715387